



فرم معرفی دروس نظری و عملی - دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد
معاونت آموزشی - مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

معرفی درس بهداشت باروری نیمسال دوم ۹۶-۹۵
دانشکده: بهداشت گروه آموزشی: بهداشت عمومی

*نام و شماره درس: بهداشت باروری	*رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی بهداشت عمومی پیوسته ترم ۴
*روز و ساعت برگزاری: یکشنبه ۸-۱۰	*محل برگزاری: دانشکده بهداشت
*تعداد و نوع واحد (نظری/عملی): ۲ واحد	
*دروس پیش نیاز:	
*نام مسوول درس: دکتر الهه توسلی	*تلفن و روزهای تماس: ۳۳۳۳۴۷۵۴
*آدرس دفتر: دانشکده بهداشت، گروه بهداشت عمومی	*آدرس Email: tavassoli.eb@gmail.com

*هدف کلی درس:
آشنایی با بهداشت باروری، بلوغ، بهداشت جنسی و ...
*اهداف اختصاصی درس: آشنایی دانشجویان با:
۱- بهداشت باروری
۲- روند بلوغ در دختران و پسران
۳- یائسگی
۴- بهداشت جنسی
۵- بهداشت ازدواج
۶- خشونت علیه زنان
۷- عفونت های مقاربتی
۸- سرطان های زنان
۹- ناباروری

*منابع اصلی درس (عنوان کتاب، نام نویسنده، سال و محل انتشار، نام ناشر، شماره فصول یا صفحات مورد نظر در این درس - در صورتی که مطالعه همه کتاب یا همه مجلدات آن به عنوان منبع ضروری نباشد)
کتاب جامع بهداشت عمومی

*نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی:
الف) در طول دوره (کوئیز، تکالیف، امتحان میان ترم...) بارم: ۲ نمره کوئیز و انجام تکالیف
ب) پایان دوره بارم: ۱۷ نمره امتحان پایان ترم
*سیاست مسوول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو در کلاس درس: ۱ نمره حضور و فعالیت در کلاس

جدول زمان بندی ارائه برنامه درس بهداشت باروری نیمسال دوم ۹۶-۹۵

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱		۸-۱۰	بهداشت باروری را تعریف نماید. حیطه های مختلف بهداشت باروری را نام ببرد. اهمیت بهداشت باروری را شرح دهد.	دکتر توسلی	...
۲		۸-۱۰	بلوغ را تعریف کند. مراحل بلوغ دختران را شرح دهد. بلوغ دیررس و زودرس را تعریف کند. علل بلوغ دیررس و دیررس را شرح دهد	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۳		۸-۱۰	مراقبت های بهداشتی دوران بلوغ دختران را شرح دهد.	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۴		۸-۱۰	مفهوم یائسگی را تعریف کند. عوارض و مشکلات مربوط به آنرا شرح دهد. درمانهای مختلف علائم و مشکلات یائسگی را شرح دهد. مراقبت های بهداشتی زنان یائسه را شرح دهد.	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۵		۸-۱۰	بهداشت جنسی را تعریف کند اهمیت بهداشت جنسی را شرح دهد. رویکرد بهداشت باروری و جنسی را توضیح دهد.	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۶		۸-۱۰	بهداشت ازدواج را تعریف نماید. اهمیت ازدواج و تشکیل خانواده را از نظر فردی و اجتماعی بیان کند .	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۷		۸-۱۰	اهداف اجرای برنامه آموزش و مشاوره قبل از ازدواج در کشور را بیان نماید.	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۸		۸-۱۰	ویژگی هایی که بیانگر کسب آمادگی برای ازدواج است را شرح دهد. مراحل ارتباط سالم و عواملی که بر آن تاثیر مثبت یا منفی دارند را شرح دهد.	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۹		۸-۱۰	اهمیت اقدامات و مشاوره پیش از ازدواج در پیشگیری از بیماری ها را شرح دهد. بررسی ها و اقدامات روتین بهداشتی، به منظور پیشگیری و تشخیص بیماری ها را نام ببرد.	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۱۰		۸-۱۰	خشونت را تعریف کند. انواع خشونت علیه زنان را نام ببرد. اهمیت خشونت علیه زنان را شرح دهد.	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس
۱۱		۸-۱۰	عوامل موثر بر خشونت علیه زنان را شرح دهد. راه های پیشگیری و کاهش خشونت علیه زنان را شرح دهد.	دکتر توسلی	مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس

مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس	دکتر توسلی	عفونت های مقاربتی شایع را نام ببرد عوارض عفونت های مقاربتی شایع را ذکر کند.	۸-۱۰		۱۲
مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس	دکتر توسلی	علائم عفونت های مقاربتی را ذکر کند . نحوه پیشگیری و درمان عفونت های مقاربتی را نام ببرد.	۸-۱۰		۱۳
مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس	دکتر توسلی	سرطان های شایع زنان را به ترتیب شیوع و اهمیت نام ببرد عوامل خطر ساز سرطان های شایع زنان را بیان کند.	۸-۱۰		۱۴
مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس	دکتر توسلی	آزمونهای غربالگری سرطان های شایع زنان را بیان کند علائم شایع سرطان های زنان را بیان کند.	۸-۱۰		۱۵
مروری بر مطالب و مشارکت فعال در کلاس	دکتر توسلی	ناباروری را تعریف نماید انواع نازایی را با توجه به علت بوجود آورنده دسته بندی کند. روند تشخیصی در نازایی را شرح دهد انواع درمان های نازایی را به طور مختصر شرح دهد.	۸-۱۰		۱۶
		مروری بر مطالب گذشته و رفع اشکال دانشجویان	۸-۱۰		۱۷

*تاریخ امتحان پایان ترم:	-	*تاریخ امتحان میان ترم:
*سایر تذکر های مهم برای دانشجویان:		
حضور در کلاس، مشارکت در فعالیت ها و بحث های کلاسی مهم تلقی می شود.		